CINVEST

INSTITUCION FINANCIAR

VENDIM
Nl’.",“_ 9 daté \HJ 28' 202 2
I
AKSIONEREVE TE SHOQERISE

"AK INVEST" SHA

Né mbéshtetje t&€ nenit 135, pika 2, gérma “&”, dhe nenet 177, 178 t& Ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregetarét dhe shoqérité tregtare”, sot, daté 26.06.2023, u mblodh
Asambleja e Aksoneréve t&€ shoqérisé Ak Invest shpk, né Seliné e Shoqérisé Rruga
“Bardhok Biba”, objekti “LID”Tirang, né prezencén e aksioneréve:

e Znj. Suzana Adili, zotérues i aksioneve, qé pérb&jné 65 % t& kapitalit t€ shoqérisg,

i datélindjes 15.06.1964, me Numér Personal G45615175B, lindur. né Tirang, = .

banues né Tirané.

e 7. Muharrem. Kokona zotérues i aksioneve, qé pérb&né 35 % t& kapitalit t&
shoqérisé, i datélindjes 12.02.1962, me Numér Personal G20212142]J, lindur né
Tirané, banues né Tirané.

Rendi i Dités

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit t& Audituesit Ligjor pér zmadhimin e kapitalit t&
Shoqérisé me ané t& fitimeve t& vitit 2022 pér 28,716,350 leké (Njezete e tete milion e
shtateqind e gjashtembedhjete mij€ e treqind e pesedhjete) leké;

2. Shqyrtimi dhe miratimi i ndryshimeve t& statutit si rezultat i rritjes s€ kapitalit t&
shoqérisé;

Me Vendimin nr.04 dat& 29.05.2023 aksionerét kané réné dakord q& t&€ zmadhojné
kapitalin e Shoqéris€, me shumén 28,716,350 leké (Njezete e tete milion e
shtateqind e gjashtembedhjete mijé e treqind e pesedhjete) leké, nga fitimet e vitit
t& mbyllur mé& 31 dhjetor 2022 t& shoqérisé.
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Pér kéte géllim, Asambleja e Aksioneréve t& Shoqérisé ka réné dakord pér emérimin né
cilésing e audituesit ligjor pér pérgatitjen e raportit pér rritjen e kapitalit t& shoqérisé nga
fitimet € mbartura, shoqériné Mazars sh.p.k, shoqéri e audituese me partnere angazhimi
Znj. Diana Ylli, lindur mé& 19.10.1963, né Tirang, Shqipéri, banuese né Rr. “Komuna e

Parisit”, Tirang, Shqipéri, mbajtése e ligensés sé Audituesit Ligjor Nr. 9, daté
11.01.2000.

Shogéria Mazars sh.p.k i ka paraqitur Asamblesé s& Aksioneréve t& Shoqérisé Raportin
pér Rritjen e kapitalit t& shoqérisé nga fitimet e vitit 2022 t& shoqérisé dhe kapitali i
shoqéris€ nga 1,054,851,568 (njé miliard e pesédhjet e katér milion e tetéqindé e
pesedhjete e njé mije peseqind e gjashté dhjete e tet€) behet 1,083,567,918 (njé miliard e
tetedhjete e tre milion e peseqlnde C g]ashtedhjete e shtate mije nenteqmd e
tetembedhjete) leké. i e g

Té gjitha kérkesat pér mbajtjen e njé mbledhje t& rregullt jané pérmbushur né pérputhje
me Statutin e Shoqérisé dhe Ligjin “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregétare”.

PER SA ME SIPER, Asambleja e Aksioneréve t& shogérisé AK INVEST sha
VENDOSI:

a. T€ miratojn& Raportin e Audituesit Ligjor Mazars shpk pér zmadhimin e kapitalit t&
Shoggrisé AK Invest sh.a né 28,716,350 leké (Njezete e tete milion e shtateqind e
gjashtembedhjete mijé e treqind e pesedhjete) leké, nga fitimet e mbartura t&
shoqérisé.

- Pra, kapitali i nénshkruar i shoqérisé nga 1,054,851,568 (njé miliard e pesédhjet e
katér milion e tetéqindé e pesedhjete e njé mije peseqind e gjashté dhjete e teté)
leké rritet edhe me 28,716,350 leké (Njezete e tete milion e shtateqind e
gjashtembedhjete mijé e treqind e pesedhjete) leké dhe béhet 1,083,567,918 (njé
miliard e tetedhjete e tre milion e peseqindé e gjashtedhjete e shtate mije
nenteqind e tetembedhjete) leké.
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- Vlera nominale pér aksion mbas rritjes s& kapitalit si mé sipér behet 1,022,234
leké/aksion .
- Numri i aksioneve mbetet 1,060 aksione.

2. Té miratojné ndryshimet né Statutin e Shoqérisé né€ pjesén e kapitalit aksionar i cili
riformulohet si m& poshté:

- Kapitali i nénshkruar i shoqérisé nga 1,054,851,568 (njé miliard e pesédhjete e
katér milion e tetéqind e pesedhjete e njé mije peseqind e gjashtédhjete e teté)
leké rritet edhe me 28,716,350 leké (Njezete e tete milion e shtateqind e
gjashtembedhjete mijé e treqind e pesedhjete) leké dhe behet 1,083,567,918 (njé
miliard e tetedhjete e tre milion e peseqindé e gjashtedhjete e shtate mije
nenteqind e tetembedhjete) leké.

- Vlera nominale pér aksion mbas rritjes s& kapitalit si mé sipér behet 1,022,234
leké&/aksion .

- Numri i aksioneve mbetet 1,060 aksione.

- Zotérimi i aksioneve &shté si vijon:
Aksionerja Suzana Adili 689 aksione (65 % t& kapitalit t&€ Shoqéris€)
Aksioneri Muharrem Kokona 371 aksione (35 % té kapitalit t& Shoqéris€)

e Asambleja e Aksioneréve autorizon Administratoren e Shoqérisé Znj.Suzana Adili
dhe né mungesé t& tij ¢do person t& treté t& autorizuar prej tij, Depozitimin e kétij
Vendimi né Regjistrin Tregtar, prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit, s& bashku
me t& gjitha aktet e tjera shogéruese.

Ky vendim hartohet né 4 (katér) kopje origjinale dhe nénshkruhet nga t& pranishmit.

Asnjé vendim tjetér nuk u mor né& két€ Mbledhje t& Pérgjithshme t&€ Asamblesé s€
Aksionereve t& Shoqérisé.
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